
 

1 学校名 学校法人 明日香学園  明日香日本語学校 

2 所在地 〒870-0823 大分県大分市東大道 1-4-22 

JR 大分駅「上野の森口」より徒歩 2 分 

3 電話番号 097-544-9114 

4 URL https://asuka-jls.ac.jp/index.html 

5 勤務地 〒870-0823 大分県大分市東大道 1-4-22 

6 雇用形態・募集人数 非常勤講師 2～3 名 

※常勤希望の場合は、お問い合わせください。 

7 勤務時間 【月～金】 

午前クラス：9:00～12:30 

午後クラス：13:15～16:45 

上記の時間帯で 2 コマ単位の勤務です。 

ご応募の際、ご希望の勤務可能曜日、担当可能コマ数、勤務開始

時期をお伝えください。ご相談も承ります。 

8 業務内容（担当授業等） ・クラス授業（初級～中級）  

・前後期末試験の監督・採点 

・前期末（9 月）、後期末（3 月）に教務ミーティングあり（交通

費支給） 

9 待遇関係 ①1 コマ 45 分 2,000 円～2,500 円（経験・能力に応じアップし

ます） 

②交通費は別途支給（上限 1 万円） 

10 勤務開始時期 2025 年 10 月から 

11 応募資格・条件 次のいずれかに該当される方 

①大学・大学院で日本語教育主専攻・副専攻の方 

②4 年制大学卒業で、420 時間以上の日本語教師養成講座修了ま

たは修了見込みの方 

③日本語教育能力検定試験に合格された方（令和 6 年以前の合

格） 

④登録日本語教員の資格を取得された方       

※使命感、責任感、愛情を持って学生を指導してくれる方、大歓

迎です。 

12 応募方法 電話かメール（s-kawano@asuka.ac.jp）でお問合せください。 

その後、履歴書（写真貼付）・職務経歴書をお送りください。 

履歴書には必ず E-mail アドレスをお書きください。 

書類選考後、面接日時をご相談させていただきます。 

13 応募締め切り 2025 年 8 月 20 日（水） ※ただし決まり次第終了 

14 採用方法 書類選考後、面接と模擬授業を行います。 

15 学校の特徴等 「感謝なくして努力なし 

 努力なくして成功なし」 



明日香日本語学校は、1992 年に設立され多くの留学生や日本語

を学びたいという学生の希望にこたえてまいりました。 

卒業生・修了生も 1000 人を超え、卒業生の多くが世界各地で活

躍しています。幅広い年齢の先生方がいらっしゃいますので、先

生同士の世代を超えた交流ができ、教室外の学びもあります 

16 その他  

 


